Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

«Средняя общеобразовательная школа № 7

имени Героя Советского Союза З. И. Парфеновой»

города Алатыря Чувашской Республики

ПРИКАЗ

от 01.09.2021г.                                                                                                                     № 68
Об обеспечении бесплатным горячим питанием

всех обучающихся начальных классов.
В рамках реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию Российской Федерации от 15.01.2020г., Федерального закона от 01.03.2020 № 47-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон «О качестве и безопасности пищевых продуктов» и статьи 37 Федерального закона от 29.12.2012г. № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», Постановления Правительства Российской Федерации
от 20 июня 2020 г. № 900 «О внесении изменений в государственную программу Российской Федерации "Развитие образования", методических рекомендаций Роспотребнадзора МР 2.4. 0179-20 «Рекомендации по организации питания обучающихся образовательных организаций»

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Организовать бесплатное горячее питания обучающихся, получающих начальное общее образование в рамках государственной программы Российской Федерации "Развитие образования" с 1 сентября 2021 г.
2. Предоставить льготы на питание
 всех обучающихся начальной школы за счет средств
бюджета города Алатыря с 01.09.2021г. в размере 55 руб. 20 коп.

3. Трошкиной А.М., заместителю директора по УВР, разместить данный приказ на сайте школы.
4. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.
Директор МБОУ «СОШ № 7 » г. Алатыря ЧР                                               Л.Н. Кольдина